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Na úvodní straně je letní pohled z Horní Rozsochy na Dolní Rozsochu, vpravo je Hůrka. Do zpravodaje mohou 
přispívat i sami občané, budeme rádi za každý podnět. Své příspěvky můžete posílat na 
starosta@orlickepodhuri.cz, uzávěrka je 15. listopadu 2025. 
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Úvodník 
Milí spoluobčané,  

léto je v plném proudu a v místní části Říčky zdárně pokračují práce na kanalizaci. V tomto letním vydání 
zpravodaje vám přinášíme aktuální informace z obce, ohlédnutí za proběhlými akcemi i pozvánky na ty 
nadcházející. Věříme, že si letní čas užíváte naplno – ať už na zahrádce, na koupališti nebo při toulkách 
přírodou. Přejeme vám krásné léto plné pohody a slunečních dnů. 

Vojtěch Skalník, místostarosta obce 

Zprávy z obecního úřadu 

• Splašková kanalizace Říčky pokračuje dle plánu a během jarních a letních měsíců se práce ještě 
zintenzivnily. Jsme rádi, že se podařilo dokončit horní úsek nad kaplí včetně obnovy místních komunikací. 
Úsek v hlavní silnici je také hotový. Společně s kanalizací byl na řadě míst také vyměněn vodovod. 
Bohužel se při výkopových pracích ukázalo, že stará sdružená kanalizace je na řadě míst v havarijním 
stavu. Nechali jsme provést kamerové zkoušky, na jejich základě budou nejhorší úseky vyměněny. Do 
konce října se počítá s položením nového asfaltu na hlavní silnici. Díky spolupráci se SÚS Pardubického 
kraje by měl být povrch obnoven v celé šíři. V mezidobí budou pokračovat práce na nových obrubníkách 
chodníků viz. níže. 
Od poloviny srpna se bude provádět stoka D2-2 od obchodu k č.p. 105. Jedná se o poměrně 
komplikovaný úsek, kde se bude měnit i vodovod, částečně se bude pokládat i nová dešťová kanalizace. 
Současná kanalizace vede přes soukromý pozemek do stoky před kulturním domem, tato stoka je 
poddimenzovaná a při deštích tak voda stéká přímo na autobusovou točnu. Špatný stav sdružené 
kanalizace byl zjištěn i v ulici podél kravína, i zde jsou objednány kamerové zkoušky. Na základě jejich 
výsledku bude projednán další postup. 
Celkově je stavba plánována do jara 2026, jelikož se objevují vícepráce na staré kanalizaci, bude stavba 
pravděpodobně prodloužena.  
Stavba kanalizace je náročná především pro vás, pro místní občany. Stavba se sebou přináší hluk, prach, 
bláto, dopravní omezení. Moc všem děkujeme za trpělivost a vzájemnou ohleduplnost.  
Základní informace o projektu naleznete na webu obce, za tímto účelem jsme zřídili novou záložku 
https://www.orlickepodhuri.cz/obecni-urad/splaskova-kanalizace-ricky . 

• Autobusová zastávka v Říčkách zůstane do opravy hlavní silnice přesunutá na začátek obce, tedy do 
října. Původně jsme plánovali zastávku vrátit během stavby, ale po dohodě s dopravcem zůstane 
zastávka přesunutá po celou dobu stavebních prací na hlavní sinici. Důvodem je že autobus je veliký, 
hůře se vyhýbá, potřebuje se otočit a zároveň nemůže čekat, až se mu stavební technika uhne.  

• V červnu byla úspěšně zkolaudována 1. etapa projektu 
Říčky – modernizace chodníků podél silnice III/3122. 
Jedná se o prodloužení chodníku podél hlavní silnice 
směrem ke hřbitovu. V úseku ke hřbitovu chodník zcela 
chyběl a obyvatelé chodili přímo po silnici, což je zvláště 
ve večerních hodinách nebezpečné. Součástí projektu je i 
nové veřejné osvětlení. Zhotovitel stavby firma VHS STAV 
SB s.r.o. ke konci zcela přestala spolupracovat a 
neodstranila vady a nedodělky, za což jí byla vyměřena 
sankce dle smlouvy o dílo ve výši 444 tis. Kč. Celkové 
náklady po odečtení sankce byly 1 823 537 Kč, z toho 
dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu (dotace EU přes MAS NAD ORLICÍ) byla                    
1 318 217 Kč. 

 

https://www.orlickepodhuri.cz/obecni-urad/splaskova-kanalizace-ricky
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V projektu chodníků v Říčkách bychom rádi pokračovali. V MAS NAD ORLICÍ jsme požádali o dotaci 1,5 
mil. Kč na 2. etapu, jedná se o úzký chodník vlevo při vjezdu do obce od č.p. 11 po č.p. 38. Pokud vše 
půjde dobře, rádi bychom 2. etapu zrealizovali již letos na podzim. Na zbývající největší část (3. etapa) 
jsme v červnu podali žádost o dotaci ze Státního fondu dopravní infastruktury. Projektové náklady jsou 
12 mil. Kč, požadovaná dotace je ve výši 6 mil. Kč. Výsledek dotačního řízení se však dovíme až na jaře 
příštího roku. Proto i realizace samotných chodníků bude nejdříve příští rok, pokud získáme dotaci. Bez 
dotace si realizaci nemůžeme finančně dovolit. 

Jelikož se letos bude obnovovat asfalt na hlavní silnici v Říčkách, zastupitelstvo obce se rozhodlo, že před 
položením nového asfaltu necháme položit aspoň chodníkové obruby. Tímto ušetříme při realizaci 
chodníků obnovu asfaltového krytu a nebudeme znovu do asfaltu zasahovat příští rok. Chodníky budou 
zakryty pouze provizorně. Prosíme obyvatele Říček o shovívavost a opatrnost při chůzi. Víme, že se 
nejedná o ideální stav, ale projekt nové kanalizace, oprav komunikací a rekonstrukce chodníků je pro 
naši obec velmi finančně náročný, a ne vždy se daří ideálně zkoordinovat všechna povolení a získávání 
dotací.  

• O prázdninách probíhá Modernizace jídelny ZŠ a MŠ Orlické Podhůří. Předmětem projektu je kompletní 
rekonstrukce školní kuchyně včetně rozvodů vody, elektřiny, odpadů a nové vzduchotechniky. A jak to 
tak při rekonstrukcích bývá, ukázalo se, že kromě kuchyně je třeba vyměnit rozvody vody a elektra i 
v navazujících částech. Stavbu realizuje firma TT - STAVBY CZ, s.r.o. a je částečně hrazena z dotace ve 
výši 1,8 mil. Kč z programu rozvoje regionů z Ministerstva pro místní rozvoj. 

• Projekt podpory DČOV jsme rozšířili na Kaliště, na výzvu se přihlásily 3 nemovitosti. 

• Zateplení stropu Kulturního domu je plánováno na podzim letošního roku. Jedná se o další krok po 
pořízení plynového topidla na sál. Rádi bychom kulturní dům nabídli veřejnosti k většímu využití od 
podzimu do jara. K dispozici je sál a zasedací místnost v 1. patře, a to nejen pro sportovní aktivity. Na 
zateplení jsme získali dotaci 120 tis. Kč z Programu obnovy venkova Pardubického kraje. 

• Na podzim bude rovněž pokračovat Obnova veřejného osvětlení Rviště - 2. etapa, postupně budou 
vyměněna další světla a sloupy. Instalována budou nova úsporná LED světla. I na tento projekt jsme 
získali dotaci 120 tis. Kč z Programu obnovy venkova Pardubického kraje. 

• O prázdninách začaly stavební práce na úpravě márnice na Kolumbárium Říčky. Bývalá márnice byla 
vystěhována, opravena a na jaře zde budou umístěny schránky na urny. V poslední době pozorujeme 
stále větší zájem o urnové hroby, které na našem hřbitově už nejsou k dispozici. Urny je možné tak 
ukládat do klasických hrobů, které jsou poměrně drahé. Schránku bude možné si pronajmout stejným 
způsobem jako hrobové místo, a to bez dalších nákladů na náhrobek. 

• Příští rok bude zahájena výstavba Splaškové kanalizace Dobrá Voda. Jedná se o výstavbu nové splaškové 
kanalizace v Dobré Vodě včetně dvou přečerpávacích stanic. Propojení na centrální ČOV ve Rvišti je již 
položeno. Na projekt jsme získali dotaci 60 % z Národního programu životní prostředí a zvýhodněnou 
půjčku od SFŽP na dalších 20 %. Od dubna do června probíhalo výběrové řízení na zhotovitele, které 
vyhrála firma MADOS MT s.r.o. s nejnižší cenou 15,8 mil. Kč. Stavba by měla být zahájena na jaře a 
ukončena do konce roku 2026. 

• Výstavba větrných elektráren není na území naší obce aktuální. Firma Jipocar se po zveřejnění výsledků 
ankety ani neozvala a zastupitelstvo tedy nemělo co projednávat. Snažíme se sledovat záměry výstavby 
VTE v okolních obcích, především ve Velké Skrovnici a v Libchavách. Tyto VTE budou pro některé naše 
místní části velmi blízko. 

Marie Kršková, starostka obce 
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Projekty z MAS NAD ORLICÍ 
Obec Orlické Podhůří je členem MAS NAD ORLICÍ. Přes 
„masku“ už řadu let čerpáme různé dotace. Kromě obce a 
školy mohou o dotace žádat i místní spolky, podnikatelé 
nebo zemědělci. Níže naleznete seznam projektů, které byly 
podpořeny z 1. výzvy Společné zemědělské politiky. Jedná se 
o dotace zaměřené na rozvoj venkova spolufinancované 
z Evropské unie.  
Děkujeme MAS NAD ORLICÍ za podporu! 

• Obec realizovala projekt Odpočinkové místo Perná. Předmětem projektu je vybudování nového 

odpočinkového místa s herními prvky a lavičkami. Pro odpočinkové místo bylo vybráno místo mimo 

zastavěné území obce. Jedná se o násep bývalé cesty, která už není využívána. Jelikož je místo vyvýšeno 

nad okolní louky, nehrozí zaplavení při rozvodnění Tiché Orlice (v této části poměrně časté). Z tohoto 

místa je krásný výhled na rybník, řeku a projíždějící vlaky. Současně je toto místo blízko stávajících obydlí, 

cyklostezky a turistické trasy. Odpočinkové místo bude sloužit turistům i místním obyvatelům. Jedinou 

nevýhodou je, že vedle hřiště jsou umístěny nádoby na tříděný a komunální odpad. Jelikož ale obec 

v Perné žádné pozemky nemá, nemohli jsme si vybírat a děkujeme majitelům za poskytnutí pozemku pro 

hřiště.  Celkové náklady projektu byly 505 314 Kč, z toho dotace činila 388 000 Kč. 

 

 

• ZŠ a MŠ Orlické Podhůří v současnosti realizuje projekt 

Modernizace školního stravování. Předmětem projektu 

je pořízení nového vybavení do rekonstruované 

kuchyně. Do přípravny ovoce a zeleniny bude pořízen 

nerezový regál, váha a pracovní stůl s dřezem a policí. Do 

kuchyně a přilehlého skladu k uložení potravin bude 

pořízen kuchyňský robot, nerezový regál, skříňky, stoly, 

napouštěcí rameno a elektrická stolička. Nové vybavení 

zefektivní práci školní kuchařky i uklízečky. Celkové 

náklady projektu jsou 238 000 Kč, z toho dotace činí 190 

400 Kč. 
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• Vybavení pro spolkovou činnost SDH Říčky - Orlické Podhůří 

je projektem našich hasičů. Projekt má dvě části, pro kroužek 

mladých hasičů bude pořízen nástřikový terč, uzlový stojan, 

žebříková stěna na štafetu a rozdělovač. Toto vybavení umožní 

trénovat všeobecný rozvoj dětí a mládeže a přípravu na 

soutěže. Druhá část je vybavení pro spolkovou činnost. Pro 

uložení slavnostních praporů byla pořízena skříň. Pro pořádání 

různých akcí byl pořízen nůžkový párty stan 4*8 m, 5 ks pivních 

setů, výčepní zařízení s příslušenstvím, plynová stolní pánev, 

vodní lázeň a gastronádoby k uchování pokrmů. Toto vybavení 

bude používáno při zajištění občerstvení na společenských a 

kulturních akcí v obci. Vybavení, které vlastníme je kapacitně 

nedostatečné nebo zastaralé. Díky pořízenému vybavení se 

zlepší možnosti nabízeného občerstvení a kvalitnější zázemí 

pro pořádání společenských a kulturních akcí v obci. 

Z celkových nákladů 179 000 Kč dotace činí 143 000 Kč. 

 

 

• Myslivci realizují projekt Rozvoj zázemí Mysliveckého spolku 

Orlické Podhůří. Projekt se skládá ze tří částí, kdy každá část 

přispívá k rozvoji činnosti mysliveckého spolku. Pro výkon 

práva myslivosti je pořízeno 9 nových kazatelen (posedů). 

Druhou částí je zpevnění okolí myslivecké chaty, kde bude 

položena nová betonová a zatravňovací dlažba. Třetí částí je 

dovybavení myslivecké chaty o digestoř, myčku, plynovou 

stoličku a pracovní nerezové stoly. Nové vybavení podpoří 

spolkovou činnost - zajistí odpovídající vybavení pro 

provozování mysliveckého kroužku, pro schůze a slavnosti 

členů spolku. Celkové náklady projektu jsou 490 000 Kč, z 

toho dotace činí 392 000 Kč. 
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• Jedním z úspěšných žadatelů - zemědělců v MAS NAD ORLICÍ je Petr Pávek, kdy byly podpořeny dva jeho 

projekty – Shrnovač píce a Čelní nakladač.  Čelní nakladač slouží k manipulaci s kulatinou, shrnování 

klestu a úpravě terénu. K čelnímu nakladači byla pořízena lopata s hydraulicky ovládaným horním 

drapákem, tato lopata je využívána k údržbě lesních cest, sbírání klestu. Nově pořízení středový shrnovač 

píce umožňuje variabilní řádek dle šířky sběracího lisu. Tato technologie nahrabování lépe rozmístí píci 

pro následné slisování do balíků. Dotace určené pro podnikatele mají nižší podporu, a to ve výši 50 %. 

 

 

ČEZ odstávky 
Na 21.8.2025 od 7:30 do 16:30 je plánována odstávka elektřiny v Říčkách. Týká se následujících 
nemovitostí: 

Orlické Podhůří (okres Ústí nad Orlicí) část obce Říčky 

č. p. 1-7, 34, 41, 42, 43, 44, 50, 51, 56, 60, 61, 62, 68, 69, 73, 76, 78, 79, 84, 86, 88, 89, 90, 91, 94-99, 

101, 102, 103, 109, 110, 111, 112, 115 

č. ev. 57, 58, 59, 60 

kat. území Říčky u Orlického Podhůří (kód 712159): parcelní č. 81/1, 97, 398 

 

Službu informování o plánovaných odstávkách ČEZ si můžete nastavit v Distribučním portálu.  

Jak si službu nastavit na pár kliknutí v Distribučním portále?  
1. Přihlaste se do Distribučního portálu. Zapomněli jste heslo? Nevadí, snadno si ho 
obnovíte tady.  
2. Klikněte na "Nový požadavek".  
3. Přejděte do sekce "Odstávky a poruchy".  
4. Vyberte "Služba zasílání informací o odstávkách/poruchách".  
Tuto službu si můžete nastavit také na našich webových stránkách tady.  
 
Co tím získáte?  
·  O odstávkách budete vědět vždy s předstihem, nejpozději 15 dní předem, a to 
elektronicky bez nutnosti návštěvy pošty.  
·  Pro odstávku si můžete nastavit až tři emailové adresy a jedno telefonní číslo.  
·  V případě poruchy se dozvíte i předpokládaný čas obnovení dodávky elektřiny formou SMS 
zprávy.  

 

ČEZ Distribuce  

https://dip.cezdistribuce.cz/irj/portal/
https://dip.cezdistribuce.cz/irj/portal/anonymous/ztracene-heslo/
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/potrebuji-vyresit/stavajici-pripojeni/overeni-planovane-odstavky
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Zprávičky ze školy 

Školní rok 2024/2025 se nachýlil ke konci a my bychom se rádi podělili o to, co všechno se u nás v posledním 
čtvrtletí uskutečnilo. O zábavu, poznání i radost rozhodně nebyla nouze! 

Naše škola je zapojena do dlouhodobého projektu MAS Orlicko. V jeho rámci jsme mohli zažít tři exkurze (do 
provozního pracoviště Českých drah v České Třebové, do hřebčína Karlen a na Střední zemědělskou školu 
Lanškroun) a dvě dílny (Cestou medu, kterou nás provedla naše bývalá žákyně, Karolína Králová a paní 
Šejblová s programem Co vypráví les).  

V rámci předmětu Člověk a jeho svět třeťáci experimentovali s vodou a solí a prvňáci spolu s druháky se 
nechali unášet jarními barvami.  V přírodovědě se naši čtvrťáci a páťáci velice detailně zabývali studiem 
lidského těla. Nezapomněli jsme ani na kreativní dílny. Jako každý rok si v předvelikonočním čase děti 
vyrobily krásné dekorace k těmto jarním svátkům. 

Opět jsme se zapojili do matematických a přírodovědných soutěží. Žák pátého ročníku, Tomáš M., získal 
druhé místo v celostátní soutěži Matematický klokan.  

Ani hodiny čtení nepřišly zkrátka. Během celého školního roku se třeťáci, čtvrťáci a páťáci zdokonalovali ve 
čtenářské gramotnosti a každý měsíc prezentovali svou čerstvě přečtenou knihu. Jistou odměnou pro ně byla 
návštěva pracovnic českotřebovské knihovny, které k nám přijely s programem Zakousněte se do knihy. 
Nejen čtení, ale i matematické hry a podobné aktivity ke konci školního roku probíhaly v dětmi oblíbeném 
parku před školou. Zde pro ně byla uspořádána také Čarodějnická stezka anebo aktivity spojené s Dnem 
Země. 

V posledním školním týdnu pro nás pan Blažek připravil preventivní program, díky němuž jsme s žáky 3.-5. 
ročníku navštívili oddělení Policie ČR v Ústí nad Orlicí.  

Každoroční odměnou za školní práci bývá školní výlet, který pro nás tradičně vybírají páťáci. Letos jsme 
navštívili Mirakulum.  
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Na závěr školního roku jsme pozvali 
rodiče a přátele do Kulturního domu 
v Říčkách ke slavnostnímu rozloučení 
se školním rokem a s našimi 
odcházejícími páťáky.  

 

Děkujeme paním učitelkám a dětem ze 
školky i ze školy za nádherně nacvičený 
program plný písniček, básniček, 
tanečků a divadla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme dětem za jejich zvídavost, píli a nadšení. Děkujeme rodičům za spolupráci, důvěru a podporu. 
Děkujeme paním učitelkám a celému školnímu týmu za každodenní práci srdcem. Děkujeme zřizovateli za 
vstřícnost, pomoc a podporu. Přejeme všem klidné a radostné letní prázdniny plné slunce, odpočinku a 
společných zážitků. Těšíme se, že se v září opět všichni ve zdraví a s úsměvem potkáme! 

Petra Przywarová, Jitka Bulvová 

Letní prázdninová škola plná pohybu, smíchu a nových zážitků 

Ve spolupráci s MAS NAD Orlicí jsme letos uspořádali letní prázdninovou školu, která dětem nabídla nejen 
pestrý program, ale hlavně nezapomenutelné zážitky. Ani drobné překážky nás nezastavily – část dětí se 
musela kvůli neštovicím uchýlit domů. 

A co jsme tentokrát s dětmi zažili? Výlet na kole do Brandýsa nad Orlicí, výlet do Fajnparku, turistika do Ústí 
nad Orlicí, kino, plavání v České Třebové i sportovní aktivity v Toboga Jumpu Hradec Králové. To vše tvořilo 
mozaiku letošního prázdninového týdne, kde se spojil pohyb, zábava a pohoda. 
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Zprávy z hasičárny 

V letošním roce jsme pokračovali dalšími akcemi nejen 
pro místní. 
 
12.4. jsme jako každý rok uspořádali turistický pochod 
VIA LONGA. Počasí nám letos přálo, a i přes mírné obavy 
z návštěvnosti kvůli uzavřené komunikaci v obci z 
důvodu výstavby kanalizace se zúčastnilo 335 malých i 
velkých turistů a nechyběli ani naši hasiči s trakařem. 
 
Z důvodu dlouhodobě chybějícího zázemí pro venkovní 
akce na hřišti ,,u Močidla“ jsme si v polovině dubna 
pořídili velký lodní kontejner, který jsme po dohodě 
s majitelem pozemku umístili na dva panely, jež nám poskytl 
místní zemědělec pan Pavlíček, za což mu mnohokrát 
děkujeme.   

      
 
      
 
 
 
 
 
 
 

30.4. proběhlo tradiční ,,pálení čarodějnic“, při kterém 
jsme poprvé využili našeho nového zázemí a ujistili se, že 
to nebyla špatná investice. O přípravu dříví a stavbu 
hranice se postarali členové naší JSDH, za což jim 
děkujeme. Poděkování patří i obci, která poskytla na tuto 
akci dříví. Nechybělo opékání buřtů ani program pro děti. 
Počasí nám přálo, a tak se akce protáhla do brzkých 
ranních hodin.      
 
21.6. jsme v rámci brigády provedli každoroční jarní úklid 
naší hospody, při které jsme vysmejčili každý kout, umyli 
okna i vchodové dveře, vyprali závěsy a záclony a prostě 
vše co bylo potřeba. Nechybělo ani malé občerstvení. 
Těm, kteří se zúčastnili a obětovali svůj volný čas moc děkuji. 
 

                                                                        Za SDH Říčky – Orlické Podhůří, Miroslav Jebousek 
 

Poděkování 

Touto cestou bych rád poděkoval rodině Jebouskových a dalšímu personálu a osazenstvu Hasičské hospody 

v Říčkách, kteří se v pátek dne 25.7.2025 s úsměvem na tvářích postarali o žíznivé a hladové hosty. I přes 

plné ruce práce jste to zvládli na jedničku a vynikající byla i atmosféra. Jen více takových akcí!  

Tomáš Blažek 
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Zprávy od kolektivu mladých hasičů 
Od poslední zprávy jsme i nadále pokračovali v činnosti kroužku, a to zejména pravidelnými schůzkami jako 
obvykle ve čtvrteční odpoledne. Tuto sezónu jsme také rozšířili skupinu mladých hasičů, kteří se odhodlali 
nás reprezentovat na okresních soutěžích. O to více nás těší, že někteří začali vcelku pravidelně vozit krásná 
umístění, mnohdy i na stupních vítězů a zcela poprvé jsme se probojovali i na krajské závody dorostenců.  
Nicméně nejde jen o výsledky, ale i o dobrý pocit z podaných výkonů a k tomu patří i zdravé soutěžení a pocit 
vzájemné sounáležitosti. Užili jsme si též hlavní roční soutěž, kterou je dvoudenní zápolení v Mladkově, kde 
nás při spaní ve stanech neodradil ani ranní mráz. Tým se zapojil do výtvarné, literární a digitální soutěže 
Požární ochrana očima dětí, a i zde se naši svěřenci umístili ve vysoké konkurenci na stupních vítězů jak 
v okresním, tak v krajském kole. Celou sezónu jsme poté jako obvykle zakončili na konci června U Močidla.  
 
Sluší se poděkovat všem, kteří se na chodu kroužku podílí a za podporu nutno poděkovat obci Orlické Podhůří 
a SDH Říčky – Orlické Podhůří.  
 
V případě zájmu dětí rozšířit naše řady a zapojit se tak do další, v pořadí již sedmé sezóny, je možno se dotázat 
na tel. č. 601590522 (T. Blažek). 
 
Níže jako obvykle uvádíme výčet naší činnosti za uplynulé období:  
 
Soutěž v uzlování – Oucmanice  12.4.2025 
Po provedení základního kola v uzlování v rámci našeho kroužku 
postoupili do finálového klání v Oucmanicích 2 naši svěřenci. Uzlovalo se 
na čas celkem 5 uzlů – lodní uzel, tesařský uzel, zkracovačka, úvaz na 
proudnici a záchranářský uzel. Radim Šponar obsadil pěkné 7. místo a 
Sára Kameníková urvala dokonce pódium a skončila na 3. místě!. 
 
Požární ochrana očima dětí – duben 2024 
Jako již pravidelně se část našeho kolektivu (celkem 8 mladých hasičů) 
zúčastnil výtvarné, literární a digitální soutěže. Z vysokého počtu 
zúčastněných (necelých 1000 dětí) jsme opět získali výborné výsledky, 
kdy v oblasti digitálních technologií se v okresním kole na druhém místě 
umístili Jan Šponar a David Bláha se svým sestříhaným videem ohledně 
historie, současnosti a budoucnosti hašení. Postoupili tak na krajské kolo, 
kde se nakonec umístili opět na pódiu, tentokrát na krásném 3. místě. 
Oběma patří velká gratulace.  
  
Liga 60 metrů překážek Choceň – 26.4. 2025 
První závod jarní části ligy v běhu přes překážky odstartoval tradičně v Chocni. Na závod jsme vyrazili 
s početnou skupinou 11-ti závodníků, kdy poprvé jsme startovali ve všech disciplínách včetně přípravky 
(předškolní děti).  Závodníci si utvořili celkem 9 osobních rekordů a David Vaňous získal ve své kategorii 
krásné 3. místo a vytvořil nejlepší čas našeho sboru v běhu na 60 m a to 13,65 s.  
 
Liga 60 m a 100 m překážek Vysoké Mýto – 27.4.2025 
Hned následující den pokračovala okresní liga závodem ve Vysokém Mýtě, kde se běhaly nejen šedesátky, 
ale soupeřili zde poprvé na jaře i dorostenci. Na tento závod jsme vyrazili v rekordním počtu celkem 12-ti 
závodníků a ani nyní jsme se neztratili. 3 závodníci posbírali ligové body, utvořili jsme 4 osobní rekordy a ve 
středním dorostu dosáhl David Vaňous opět na stupně vítězů a obsadil 3. příčku.  
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Liga 60 m Černovír – 3.5.2025 
Dalším závodem byla okresní liga v překážkovém běhu v Černovíře. Tentokrát vyrazilo závodit 6 našich 
svěřenců, z čehož 2 brali ligové body a utvořen byl jeden osobní rekord.  
 
Liga 60 m Svatý Jiří  - 9.5.2025 
Na další ligový závod vyrazila opět větší skupina závodníků, celkem 11. Závodili jsme ve všech disciplínách 
včetně přípravky. Tři závodníci brali ligové body a utvořeny byly celkem 3 osobní rekordy.  
 
Liga 60 + 100 m Česká Třebová – 17.5.2025 

Celkem 8 závodníků nás reprezentovalo v běhu na 60 metrů překážek. Dva 
závodnici vybojovali ligové body a vytvořeno bylo 5 osobních rekordů. 
Mnohem lépe se dařilo dorostencům v závodě na 100 m překážek. Všichni 
si vytvořili své osobní rekordy a David Vaňous zůstal jen těsně pod stupni 
vítězů na 4. místě. Ještě mnohem lépe se dařilo Janu Šponarovi, který 
v kategorii mladší dorost vybojoval zcela první vítězství v okresní lize za náš 
sbor!!!. Nejen jemu patří velká gratulace 
 
Liga 60 m a 100 m Mladkov – 23.5.2025 
Úplně poslední závod sezóny se obvykle koná v Mladkově jako součást 
okresního kola hry Plamen. Do běhu na 60 m se zapojilo celkem 7 našich 
svěřenců, odvezli si jeden osobní rekord a nejlépe dopadl David Vaňous 
těsně pod stupni vítězů na 4. místě. Dále závodili 3 naši dorostenci a opět 
David Vaňous zůstal těsně bez medaile na 4. místě.  

 
Dvojboj dorostenců – 100m a běh s PHP – Mladkov 24.5.2025 
Zcela poprvé jsme se zapojili do závodu ve dvojboji, který se skládá z běhu na 100 m překážek a dále běhu 
s PHP včetně překonání překážky s oknem. David Vaňous získal opět 4. místo. Elena Kaplanová se umístila na 
stupních vítězů, konkrétně na 3. místě a Jan Šponar celkově obsadil nádherné 2. místo, přičemž soutěž v běhu 
s PHP zcela ovládl. Oba naši dorostenci ze stupňů vítězů postoupili na krajské kolo v Žamberku.  
 
Okresní kolo hry Plamen – Mladkov  23. – 24.5.2025 
Již po čtvrté jsme se zúčastnili největší sezónní akce, kde 
se zúročí všechny nasbírané zkušenosti. Závodili jsme 
s jedním týmem starších ve složení: D. Vaňous, E. 
Kaplanová, J. Šponar, D. Bláha, S. Kameníková, R. 
Šponar, M. Krška, V. Sršňová a T. Vaňousová. Sbírali 
jsme velmi slušná umístění, zejména v požárním útoku 
CTIF. Bohužel nám nevyšla štafeta 4x60, která nás 
nakonec odsunula na celkové 17. místo z celkových 25-
ti týmů. I přesto si všichni zaslouží uznání za nasazení a 
bojovnost. Tentokrát jsme sice nezmokli, za to nás ve 
stanech v sobotu ráno probudila teplota -2°C.  
 
 
Krajské kolo dorostu – Žamberk  - 8.6.2025 
Po úspěchu na okresním kole v Mladkově postoupili 2 naši dorostenci na krajské kolo, které se konalo na 
stadionu v Žamberku. Soupeřilo se ve dvojboji, který se skládá z běhu na 100 m překážek a v běhu s PHP. Náš 
sbor reprezentovali Elena Kaplanová a Jan Šponar. Zejména Honza podal výborný výkon a v běhu s PHP 
skončil v celém Pardubickém kraji ve své kategorii na krásném 2. místě!!, celkově poté těsně pod stupni 
vítězů na 4. místě.  
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Ukončení hasičské sezóny 2024/2025 – U Močidla – 20. – 21.6.2025 
Jako již obvykle jsme pro celý tým připravili ukončení celé hasičské sezóny. Kromě poděkování a předání 
drobných cen se všichni zúčastnili netradičního klání ve střelbě ze vzduchovky, hod granátem, uzlování, lezení 
po slackline, topografii a procvičili si základy zdravovědy. Poté již pokračovala volná zábava, sportování, 
opečení buřtů a konzumování dalších dobrot. Večer byl zakončen krátkou noční hrou a strašidelnými 
historkami. Ti nejodvážnější s námi poté přespali ve stanech.  

 
Za kolektiv MH: Tomáš Blažek 

 
 

Společenská kronika 
 

Seznam narozených, kteří do naší obce přibyli od prosince 2023  

• 21. 6. 2025  Natálie Hlavová, Perná 

 
 

Od vydání poslední zpravodaje jsme se rozloučili  

• 1. 6. 2025 Roman Pitterle, Říčky 
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Zastavení s historií obce 
Požární nádrž Rviště 

 
Louka před výstavbou požární nádrže postavené v letech 1964 – 1965. 

 
Požární nádrž po stavebních úpravách a osazení pískové filtrace v roce 2024. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marta Folková, místostarostka obce 
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Knihovna 
 

Obecní knihovna ve Rvišti Vás opět zve k její návštěvě. Knihy jsou doplněny novými tituly a zároveň 
obměněny i tituly staršími z darů. Uvítáme každého, kdo má rád knihy.  
 
Knižní fond je pravidelně obměňován v Městské knihovně v Brandýse nad Orlicí. Po domluvě se také dají 
zajistit i knihy, které v naší knihovně nemáme tzv. mimoknihovní výpůjčkou ve spolupráci s paní knihovnicí 
v Brandýse nad Orlicí nebo v Městské knihovně v Ústí nad Orlicí. 
Malá nabídka z nových titulů:  
Štěpán Javůrek – Sudetský dům III 
Dagmar Digma Čechová – Až přestaneš hledat 
Jiří Hájíček – Drak na polní cestě 
Alena Morštajnová – Čas vos 
Mirka Skočílková – Vesničanka 
Alena Jakoubková – Záletný manžel … žena na válečné stezce 
Katarína Gillerová – Výjimečná 
Táňa Pjanková – Věk rudých mravenců 
Dagmar Užkonečně Šťastná – Za vším hledej muže 
Lucie Šilhová – Sukničkářky 
Markéta Prášková – Balada o snech 
Eva Michorová – Zpověď stárnoucí trosky, která má psa 
Petra Nachtmanová – Na psí uši 
Stephanie Drayová – Ženy ze zámku Lafayette 
 
Večery pod lampou, Harlequinky, Detektivky, Rodokapsy 
 
E. D. Bakerová – Markétka a kouzelná zvířátka - Zlatá rybka, Létající koník 
Tereza Kopecká – Róze, Háňa a tajný život; Morčák Pip a spol., Kamarádi až za hrob; Emin vánoční deník 
Zdeňka Bellingerová – Melánie a její praštěná rodinka 
Hana Zobačová – Pohádka o modrém vagonku 
Ester Stará – A pak se to stalo! 
Lenka Rožnovská – Ty, ty, ty Matyldo! 
Zuzana Pospíšilová – Hurá do školy (První čtení s úkoly) 
Eva Maceková – 12 hodin s Oskarem 
Sarah Mlynowska – Co by kdyby … Sněhurka nesnědla otrávené jablko; Popelka neobula střevíček 
 
Bořek stavitel, Mašinka Tomáš, Rychlé šípy, Čtyřlístky a další dětské tituly pro všechny věkové kategorie 
 
Výpůjční doba každé úterý od 16:00 do 17:00 hodin včetně prázdnin v budově školky –  vchod ze strany do 
jídelny zemědělského družstva . 
 
Návštěva je nezávazná a půjčovné ZDARMA.          
 

Rádi přivítáme čtenáře i z ostatních částí Orlického Podhůří.        
                                                                                                                            

Marta Folková - knihovnice 
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Koutek s odpady 
 
Připomínáme svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 

 
 

Vojtěch Skalník, místostarosta obce 
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Stránka pro děti 
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Kastrovaný kocour, spokojení páníčci 
 

Seznamte se s Flíčkem. Flíček si spokojeně žije se svými páníčky Lenkou a Petrem v domku se zahrádkou. 
Když je teplo, běhá po zahradě, šplhá po stromech a prohání myši. V zimě se raději vyhřívá v teple u kamen. 
A ze všeho nejraději se schoulí paničce 
Lence na klíně a blaženě vrní. Večer si 
dá baštu granulek nebo masíčko 
z mističky. Flíček žije spokojený kočičí 
život. Flíček je kastrovaný.  
Flíček šel na kastraci přibližně v šesti 
měsících věku. Páníček se o něj sice 
trochu bál, ale pan veterinář mu 
vysvětlil, že se jedná o šetrný a 
bezpečný zákrok. Všechno dopadlo na 
jedničku. Flíček měl po zákroku pár 
stehů a chvíli se prospal doma v teple. 
Všechny léky dostal od pana doktora 
injekčně už během operace, takže se 
páníčci nemuseli o nic starat. Flíček byl 
vzorný pacient, ránu si nelízal, takže 
nebylo nutné mu dávat ochranný 
límec. Druhý den po operaci už o 
ničem nevěděl. Šplhal po stromě jako by se nechumelilo a Lenka ho musela zahnat domů, aby odpočíval. 
Stehy se za pár týdnů samy vstřebaly, žádná kontrola u pana doktora nebyla nutná. 
Časem se ukázalo, že rozhodnutí nechat Flíčka vykastrovat, bylo to nejlepší, co pro něj páníčci mohli udělat. 
Flíček je po kastraci mazlivější a více se drží doma. Nemizí na několik dní za milostnými dobrodružstvími, 
takže se Lenka s Petrem nemusí bát, že ho na jeho toulkách srazí auto nebo zastřelí myslivec. Kocouři si 
v období říje značkují své teritorium. To Flíček naštěstí nedělá. Lence by se to vůbec nelíbilo, protože Flíček 
má přístup do domu. Flíček se také nepere s ostatními kocoury, takže mu nikdo nemusí ošetřovat tržné rány 
nebo s ním kvůli tomu jezdit na veterinu. Při takových bojích se mohou šířit závažná onemocnění, jako jsou 
virus kočičí leukémie (FeLV) nebo virus kočičí AIDS (FIV). A protože Flíček dostává kvalitní krmivo a na zahradě 
má dostatek pohybu, je pořád krásně štíhlý a vysportovaný. 
Další výhodou, kterou si Flíčkovi páníčci pochvalují je to, že Flíček nepřispívá k přemnožení koček. Každý 
nekastrovaný kocour se může stát otcem až 40ti koťat za sezonu. Protože je koťat tolik, spousta lidí je berou 
od matek moc brzy a rozdávají je kde komu, aby se jich zbavili. Vůbec si neověřují, jak se o ně noví majitelé 
starají. Malá nesamostatná koťata pak hladoví, umírají na nemoci nebo je přejede auto. Některá se sice 
dostanou do útulku, ale útulky jsou přeplněné kočkami, které nikdo nechce. Lenka a Petr by si nepřáli, aby 
Flíčkova koťata ubírala šanci kočkám v útulku na nový domov. A už vůbec nechtějí, aby Flíčkova koťata 
skončila na ulici. Jsou na sebe hrdí, že udělali dobrý skutek a kastrací Flíčka se zachovali zodpovědně. Nejen 
vůči ostatním kočkám, ale také vůči svým sousedům, protože ví, že nikdo nevidí rád kočičí hovínka v záhoně 
nebo cizí kočky na pozemku. Zachovali se zodpovědně i vůči přírodě, protože ví, že Flíček občas chytne ptáčka 
nebo chráněnou ještěrku a kdyby bylo v okolí kvůli Flíčkovu otcovství koček víc, nebyl by to jen jeden ptáček 
a občas nějaká ta ještěrka, ale každý den několik.  
A co vy? Chcete, aby váš kocour byl taky tak spokojený jako Flíček? Chcete ze sebe mít také dobrý pocit jako 
Lenka a Petr, protože jste udělali dobrou věc a zachovali se zodpovědně? Nechte vaši kočku a kocoura 
kastrovat. Vaše rozhodnutí pro kastraci je správné. 
 

Irena Balcarová 
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Placení poplatků 
V Obci Orlické Podhůří 

za komunální odpad a psy v roce 2025 

 

Splatnost poplatku byla k 30.06. příslušného kalendářního roku, formou převodu prostředků na účet Obce 

Orlické Podhůří vedeného u KB v Ústí nad Orlicí číslo 8721611/0100, nebo v hotovosti v kanceláři obce u 

účetní každou středu od 8,00 hod. do 17,00hod., jiné dny po telefonické dohodě. 

 

Od poplatku se osvobozuje: 

- poplatník s pobytem v obci narozený v příslušném kalendářním roce 

- poplatník, který v příslušném kalendářním roce dovrší 75 let a starší 75 let 

 

Slevu ve výši 350 Kč má: 

- osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P, 

- osoba, která využívá přechodné ubytování žáků a studentů. 

 

Komunální odpad  - za 1 osobu                       700,00 Kč 

                                   - za rekreační objekt          700,00 Kč 

 

Poplatek za psa                                                  100,00 Kč 

                 za 2. a každého dalšího                     150,00 Kč 

 

 

Variabilní symboly pro jednotlivé části obce: 

Říčky                         VS: 1+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  110)  

Rviště                        VS: 2+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  210)  

Dobrá Voda               VS: 3+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  310)  

Rozsocha                  VS: 4+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  410)  

Perná                        VS: 5+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  510)  

Kaliště                       VS: 6+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  610)  

Klopoty-k.ú. Říčky     VS: 7+ číslo evidenční  (např. č.e. 10 = VS  710)  

Klopoty-k.ú. D.Voda  VS: 8+ číslo evidenční  (např. č.e. 10 = VS  810)  

 

Děkujeme všem, kteří poplatky zaplatili v termínu.  

 

Poplatníky, kteří takto doposud neučinili, tímto vyzýváme, aby úhradu provedli 

v co nejkratším termínu! 
 

 

 

V případě neuhrazení poplatků bude zaslána pouze jedna upomínka a potom bude přistoupeno 

k vymáhání dle platných zákonů, včetně navýšení poplatků a nákladů na exekuční příkaz.     

 

Iva Peterková, účetní obce 
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Cvičení pro děti v komunitním centru  
Cvičení pro děti ve Rvišti - KC  
 
Hravých 60 min pro uvolnění z celodenního stresu, k vylepšení správného držení těla, dýchání, upevnění 
tělesné kondice, rovnováhy, postřehu…  
 
Úterky 15 - 16 h od 23. 9. 2025  
 
Zájemci, hlaste se : katy.star@seznam.cz 
 
Vede: Mgr.Kateřina M.Kvochová  
 
 
 
 
ČAS PRO BLIŽŠÍ KONTAKT SE SVÝM TĚLEM I ROZVOJ DUŠEVNÍCH HODNOT 
 
Vás čeká ve cvičebních kurzech v KC Rviště: 
Pondělky  od 22. září - 18 -19:30 h  dospělí 
Úterky  od 23. září - 9 - 10 h  senioři  
                                    - 15 - 16 h  děti 

Cvičební lekce působí na lepší zdolávání stresu, dodávají odolnost, koncentraci a sílu čelit výzvám. Pro 
člověka současné civilizace by se měly stát nezbytnou součástí denní duševní hygieny. 

Díky malé osvětě a nedostatku kvalifikovaných cvičitelů se jim doposud věnuje málo pozornosti, proto 
prudce narůstají potíže s oslabením nervového systému, které se projevuje zejména:   

- nekontrolovatelnými výbuchy emocí  
- strachem ze zodpovědnosti 
- laxním přístupem k denním povinnostem 
- drogovými závislostmi 
- poruchami trávení 
- depresemi 
- hyperaktivitou, nesoustředěností 
- špatnou koordinací pohybů  
- oslabením imunitního systému, alergiemi atd.   

Načerpala jsem zkušenosti během 40 - tileté  praxe s dospělými i mládeží. Mám pedagogické vzdělání na UP 
Olomouc v oboru TV - BI.  

V současné době se věnuji masérské a cvičitelské praxi. Jsem přesvědčena, že nadešel čas nabídnout pomoc 
i mladé dorůstající generaci.  

PŘIHLÁŠKY: katy.star@seznam.cz nejpozději do 5.září, dotazy na 723 179 855 
 
Kurzovné za 10 lekcí:  600 Kč pro seniory a děti  
                                    980 Kč pro dospělé                                            

 
K. M. Kvochová  

  

mailto:katy.star@seznam.cz
mailto:katy.star@seznam.cz
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Co se událo 
Komunitní práce se seniory 

Ve středu 16.4.2025 proběhl v našem KC Rviště kurz batikování. Účast byla velká a výrobky nádherné. Každý 
si během kurzu vyrobil vlastní tričko, tílko nebo ubrus – vzory vznikly krásné. Batika je velice lákává tím, že 
finální podoba výrobku je vždy překvapení až do úplného konce. Nikdy nedokážeme odhadnout, jak se barvy 
propojí, jaký vzor vytvoří. Účastnice si odnesly domů úžasné výrobky. 

Z akcí následovala 21.5.2025 přednáška na téma Jedlé rostliny kolem nás. Bylo velice milé, že zájem o toto 
téma byl velký. Paní Tesařová měla nasbíranou spoustu květin, které bylo možné ochutnat a také jsme si 
z nich zkusili připravit pomazánku, omeletu, šeříkovou vodu a lahodný čaj. Vyprávění bylo velice poutavé, 
poučné a dozvěděli jsme, že velká spousta rostlin, které považujeme za nepotřebný plevel, má blahodárný 
význam pro naše zdraví a jsou chutné. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Čarodějnice 
I ve Rvišti na hřišti proběhlo tradiční pálení čarodějnic. Pro děti byly připraveny stanoviště s úkoly 
čarodějnické zkoušky. K občerstvení byly bramboráky, uzené a klobásy z udírny.  Čarodějnici vyráběly děti na 
pravidelném pátečním klubíku. Moc děkujeme všem pomocníkům! 
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Obecní výlet v roce 2025 
24.5.2025 byl náš obecní výlet do Českých Petrovic, Zemskou bránu a do Neratova. Na tento výlet jsme měli 
rekordní počet zájemců a autobus byl plně obsazen. Počasí nám vyšlo krásné a výlet jsme si společně velice 
užili. Po komentované prohlídce Neratova, kostela a pivovaru, která byla pro soustu lidí velice emotivní, 
protože jsme slyšeli i příběhy místních lidí, jsme si dali oběd v Orlické chatě u Rampušáka. Před obědem jsme 
ještě stihli procházku v okolí Zemské brány a poté jsme se přemístili do Českých Petrovic, kde na nás čekal 
Petr Šejbl. Jeho vyprávění bylo velice poutavé a ukázka srubu zajímavá. 

Dětský den 
Poslední předprázdninová akce se konala 1. 6. 2025. Dětský den byl díky nepříznivému počasí přesunutý do 
Kulturního domu v Říčkách, kde se plně využily vnitřní i venkovní prostory a celá akce byla nakonec velice 
vydařená. Letošním tématem byla cesta kolem světa. Děti se nejdříve zapsaly na ambasádě, dostaly pas a do 
něho sbíraly víza/samolepky vlajek jednotlivých zemí. Schválně jestli si správně tipnete jednotlivé země podle 
kostýmů na fotce. V každé zemi plnily děti různé úkoly a po splnění úkolů všech stanovišť pro ně byla 
připravena dárková taštička a poukaz na občerstvení. Přišla velká spousta dětí, což je pro všechny zúčastněné 
největší odměna. 
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Letní kino Vlny 
Poslední červencovou sobotu proběhlo letní kino na hřišti ve 
Rvišti. Předpověď počasí si s námi do poslední chvíle hrála na 
kočku a myš. Protože jsme ale nelenili a postavili všechny 
možné stany, tak se nám větší déšť nakonec vyhnul a 
návštěvníci si nejen užili film Vlny, ale také večerní posezení se 
sousedy a známými.  
 

 
Iveta Faltýnková 

 

 
Co nás čeká 

15. 8. – Czech tour – průjezd cyklistického závodu Rozsochou 12:56-13:05 

30. 8. – Letní kino – rodinný film Tichá pošta, od 20 h na hřišti za Kulturním domem v Říčkách, v případě 
špatného počasí bude promítání na sále 

13. 9. - Hasičská soutěž ,,O pohár starostky obce Orlické Podhůří“ 

21. 9. – Setkání důchodců – od 14 h v Kulturním domě Říčky 

3. – 4. 10. – Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, volby probíhají v zasedací místnosti v KD Říčky 
a v Komunitním centrum Rviště. Volby probíhají v pátek od 14 do 22 hodin, v sobotu od 8 do 14 hodin.  

18. 10. – Tři na lavičce – divadelní představení, od 18 h v Kulturním domě Říčky 

8. 11. – Vánoční mše Josefa Vondráčka – koncert od 18 h v Kulturním domě Říčky 

29.11. – Rozsvěcení vánočního stromu – od 16:30, park u školy v Říčkách 

 

 

 
 
Příprava zpravodaje: Marie Kršková, Vojtěch Skalník 
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